g2 & I X

THBEF4RA 18H5
TH4E3ABET

Al i

(B M)
IR A D ER

e B ¥ 1 R 1 = L
FHEEFEFMRTEIA 6,871,525,700 6,883,564,070 A 12038370
B X 8 IRA 4,166,758,700 4,180,302,700 A 13,544,000
A E £ RA 373,510,000 373,520,000 A 10,000
EBREEFEH A 762,350,000 762,154,500 195,500
% BHiEEE WA 1,454,100,000 1,454,314,000 A 214,000
ABEBEE WA 83,208,000 83,140,000 68,000
BERXREE LA 24,824,000 23,400,000 1,424,000
HEREBH A 940,000 940,000 0
EXREH RA 5,835,000 5,792,870 42,130
FHEHUA 121,436,000 119,817,264 1,618,736
AZEBREHN A 110,138,000 108,332,500 1,805,500
H OB # WA 5,990,000 6,425,000 A 435,000
GEEBRFH A WA 2,188,000 1,912,920 275,080
tUA-EBRF RN A 2,780,000 2,828,844 A 483844
ZTODFHF U A 340,000 318,000 22,000
FRHEWA 16,710,000 17,726,605 A 1,016,605
BHAlFMFHE WA 1,520,000 2,013,605 A 493605
—fEHEMFE UIA 15,190,000 15,713,000 A 523,000
EUE AN 1,120,308,000 1,198,827,832 A 78519832
EEMEBE A 699,238,000 757,444,200 A 58,206,200
54 H ERFHBI R UA 137,850,000 159,948,033 A 22098033
MEEk BkE & UL A 146,820,000 144,556,124 2,263,876
EF XUERREEBDEIRA 400,000 0 400,000
*RE ff+ & WA 136,000,000 136,879,475 A 879475
EEFHRA 12,500,000,000 12,837,701,198 A 337,701,198
M &% FEHEl IR A 0 24,986,850 A 24,986,850
FfEEZs 5T U A 12,500,000,000 12,812,714,348 A 312,714,348
RCEEZRELEE VPN 215,295,000 245,688,445 A 30,393,445
OB E B OUA 400,000 469,500 A 69,500
w B & WA 9,100,000 8,704,060 395,940
A & € 1A 3,500,000 3,553,987 A 53987
FUYUREH WA 700,000 679,900 20,100
NAHEREE A 14,500,000 15,025,100 A 525100
=" E WA 76,300,000 80,869,275 A 4569275
ftha> #HBh SEE IR A 3,890,000 3,799,532 90,468
fff B & £ WA 72,300,000 82,244,764 A 9944764
2 EF X RA 32,700,000 48,434,327 A 15734,327
F R HE RA 1,905,000 1,908,000 A 3,000




SHFR-E4E XA 500,046,000 513,976,356 A 13,930,356
EISEATSIBR/TEEEERIRA 80,000,000 63,436,785 16,563,215
DD ZEF R -BEHEIRA 420,046,000 450,539,571 A 30493571

HUNA 873,356,000 184,690,828 688,665,172
MEERERE RIS U A 29,160,000 35,801,907 A 6,641,907
Fh 3L K % REEEEUA 106,200,000 113,320,000 A 7,120,000
BREFAFERORBEAEAIRA 12,135,000 12,467,003 A 332,003
M Iz A 725,210,000 20,831,796 704,378,204
B FEEIE XA 651,000 2,270,122 A 1,619,122

BEAEFRA 0 0 0

AISZEIA 1,231,967,000 1,747,587,300 A 515,620,300
=EH ZE A 542,880,000 545,460,000 A 2,580,000
AZEE FiZE XA 389,050,000 397,780,000 A 8,730,000
EEREFHATZEI A 96,535,000 102,059,000 A 5524000
MER R EE R ZERINA 202,692,000 204,577,000 A 1,885,000
MEEENEE LA 40,000 0 40,000
T FIZE I A 770,000 497,711,300 A 496,941,300

ZTOHDIRA 3,528,411,000 4,602,529,102| A 1,074,118,102
F2EEARE5| B TEEERARIRA 0 1,004,399,293| A 1,004,399,293
FEISEARTSI R/ TEEEIARIA 2,000,000,000 2,000,000,000 0
BERITETEYEEIRAAIA 12,312,000 12,312,480 A 480
ATEARRIRA LY A 170,859,000 169,441,415 1,417,585
FUEZ A IRA 1,302,480,000 1,372,574,268 A 70,094,268
AEE£E IR WA 2,580,000 2,493,466 86,534
i $h £ B IR 4 A 37,180,000 41,308,180 A 4128180
TUNTATEERA 3,000,000 0 3,000,000

B IAHERE A 1292625000, A 1409297,727 116,672,727
R RIAE A 128,920,000 A 248198374 119,278,374
AR AIZE A 1163705000, A 1,161,099,353 A 2,605,647

AIFEEREXILES 12,953,635,519 12,953,635,519 0

IRADE & & 38,640,065,219 39,896,446,792| A 1,256,381,573




X H DEB

e ¥ " iR =1 = £
ABEXH 3,891,070,000 3,856,780,969 34,289,031
BEANHKHE XH 2,675,180,000 2,655,911,872 19,268,128
BMEAHGE X W 1,066,725,000 1,039,299,731 27,425,269
® B W B xxH 28,830,000 28,315,500 514,500
B B € XWH 120,335,000 133,253,866 A 12,918,866
HEARBEEIH 1,669,675,000 1,665,752,965 3,922,035
HEME X H 34,800,000 33,617,789 1,182,211
B KE XH 174,450,000 191,943,006 A 17,493,006
REXBE XiH 12,743,000 12,727,848 15,152
£ 2 & XH 375,180,000 385,446,618 A 10,266,618
& AE W 15,700,000 17,400,197 A 1,700,197
& # & XH 74,500,000 76,288,098 A 1,788,098
BIEEWHE X W 16,825,000 23,774,271 A 6,949 271
H R E X 16,147,000 15,882,616 264,384
GEFEE T WH 23,440,000 21,031,533 2,408,467
# = & X dH 1,908,000 5,775,421 A 3,867,421
B x & XH 91,000,000 90,589,348 410,652
EBREEE X 235,000,000 221,557,112 13,442,888
T 2 &8 X H 4,660,000 4,609,568 50,432
FEHE XH 12,400,000 12,565,017 A 165017
R & # XH 39,607,000 39,363,194 243,806
E B # XH 35,200,000 33,575,185 1,624,815
Z & & X 496,355,000 471,661,973 24,693,027
MEBIEEE X W 6,300,000 5,914,052 385,948
i & X 3,460,000 2,030,119 1,429,881




EERREXH
HEMRE XA
R KE XH
REXEE X H
MR RAE XH
& # 8 XH
BIEEWHRE X
REHFLEE X H

MR XH

& & XH
n B8 X dH
th #H B X W
g # XH

R B X H

ERELEE X H

R # X

# OB OXH

A OE XH

m K X
NAMFEE X W
R FE XH
hOFHBESE X H
B B XH
# o= B XdH
IR FFREEMPERESIH
HWERTINTAITXH
M g8 Xd
BEEBE X H

BARFNEXZH

EAZEFREIH

HEER B R
t # X W
2 X
B E Y XH
BRERHE X H

B imBAfRZ
LEMRARSRRH
EEAKSRER X H
2 XH
B W % W

5

E m X & F

I B P

788,877,000
48,990,000
27,450,000

8,440,000
5,747,000
26,020,000
30,170,000
5,494,000
12,049,000
205,810,000
1,280,000
21,220,000
24,435,000
6,255,000
7,900,000
12,393,000
90,000
197,067,000
2,800,000
18,667,000
80,000,000
3,995,000
16,555,000
4,990,000
350,000
3,000,000
3,400,000
14,310,000
0

0

847,160,000
47,000,000
90,600,000

4,560,000

705,000,000

806,930,688

753,654,000
27,716,688
22,060,000

3,500,000

835,927,067
49,939,882
30,739,477

7,648,823
5,355,900
24914,216
31,453,089
5,267,744
14,203,509
198,765,900
1,297,925
21,319,094
29,774,981
5,723,719
6,651,979
15,869,163
717,557
239,802,937
2,834,351
17,637,486
75,960,424
3,926,474
16,779,663
4,572,699
491,000

0
3,591,794
21,727,281
0

0

674,836,148
46,908,862

594,596,175
31,779,111

1,552,000

835,909,107

133,085,369

683,168,574
19,655,164

0

A 47,050,067
A 949,882
A 3,289,477
791,177
391,100
1,105,784

A 1,283,089
226,256

A 2,154,509
7,044,100

A 17,925
A 99,094
A 5,339,981
531,281
1,248,021

A 3,476,163
12,443

A 42,735,937
A 34351
1,029,514
4,039,576
468,526

A 224663
417,301

A 141,000
3,000,000
A 191,794

0

0

172,323,852
91,138

A 503,996,175
A 27,219,111
703,448,000
A 28,978,419
620,568,631
A 655,451,886
2,404,836
3,500,000




HEERAXH 24,510,222,000 24.963,366,720 A 453,144,720
BIMHEES: BB A X H 22,300,000,000 22,752,244,240 A 452244240
FEITEARSIHFEEEBRAIL 2,200,000,000 2,200,000,000 0
EBERTEEVEERAXH 10,222,000 10,222,480 A 480
BREGRE5I S HEEERAXL 0 900,000 A 900,000

TDOHhDXH 2,119,907,260 2,164,851,164 A 44943904
AEARRILE I H 636,347,907 637,238,055 A 890,148
BFYU£ X X 1,368,509,353 1,395912,577 A 27,403,224
Arih& X X 67,050,000 80,886,304 A 13,836,304
TEEXHL X H 2,500,000 2,545,966 A 45966
i #h & X # X B 42,500,000 42,984,585 A 484585
TUNT1TEE ZH 3,000,000 5,283,677 A 2283677

B HAEAREE A 818085000 A 1376,069,338 557,984,338
HARRILE A 786,461,000 A 1317,825,763 531,364,763
AIEAR dithE A 31,624,000 A 58243575 26,619,575

BEEREIES 4,824,308,271 6,275091,990| A 1,450,783,719

XHOE & & 38,640,065,219 39,896,446,792| A 1,256,381,573




	資金収支計算書（ＨＰ）

