<u>資 金 収 支 計 算 書</u> 令和3年4月 1日から 令和4年3月31日まで

1	単.	<i>!-</i>		
(쁘	11/	\neg	

入の部			
科目	予算	決 算	差異
学生生徒等納付金収入	6,871,525,700	6,883,564,070	1 2,038,370
授 業 料 収 入	4,166,758,700	4,180,302,700	1 3,544,00
入 学 金 収入	373,510,000	373,520,000	1 0,00
実 験 実 習 料 収 入	762,350,000	762,154,500	195,50
施設 設備 資金 収入	1,454,100,000	1,454,314,000	▲ 214,00
冷 暖 房 費 収入	83,208,000	83,140,000	68,00
教 育 充 実 費 収 入	24,824,000	23,400,000	1,424,00
特 定 保 育 料 収 入	940,000	940,000	
基本保育料 収入	5,835,000	5,792,870	42,13
手数料収入	121,436,000	119,817,264	1,618,73
入 学 検 定 料 収 入	110,138,000	108,332,500	1,805,50
試 験 料 収入	5,990,000	6,425,000	4 435,00
証 明 手 数 料 収 入	2,188,000	1,912,920	275,08
センター試験手数料収 入	2,780,000	2,828,844	4 8,84
その他の手数料 収入	340,000	318,000	22,00
寄付金収入	16,710,000	17,726,605	1 ,016,60
特 別 寄 付 金 収 入	1,520,000	2,013,605	4 93,60
一般寄付金 収入	15,190,000	15,713,000	▲ 523,00
補助金収入	1,120,308,000	1,198,827,832	A 78,519,83
国庫補助金 収入	699,238,000	757,444,200	▲ 58,206,20
地方公共団体補助金収入	137,850,000	159,948,033	2 2,098,03
施設 型給 付費 収入	146,820,000	144,556,124	2,263,87
若手·女性研究者奨励金収入	400,000	0	400,00
保育 給付 費 収入	136,000,000	136,879,475	▲ 879,47
資産売却収入	12,500,000,000	12,837,701,198	▲ 337,701,19
施 設 売却 収入	0	24,986,850	1 24,986,85
有価証券 売却 収入	12,500,000,000	12,812,714,348	▲ 312,714,34
付随事業・収益事業収入	215,295,000	245,688,445	▲ 30,393,44
補 助 活 動 収入	400,000	469,500	▲ 69,50
給 食 費 収入	9,100,000	8,704,060	395,94
用 品 代 収入	3,500,000	3,553,987	▲ 53,98
預り保育料 収入	700,000	679,900	20,10
バス維持費収入	14,500,000	15,025,100	▲ 525,10
寮 費 収入	76,300,000	80,869,275	4 ,569,27
他の 補助 活動 収 入	3,890,000	3,799,532	90,46
附属事業収入	72,300,000	82,244,764	▲ 9,944,76
受託事業 収入	32,700,000	48,434,327	▲ 15,734,32
課内教室収入	1,905,000		▲ 3,00

	,		
受取利息 配当金 収入	500,046,000	513,976,356	▲ 13,930,356
第3号基本金引当特定資産運用収入	80,000,000	63,436,785	16,563,215
その他の受取利息・配当金収入	420,046,000	450,539,571	▲ 30,493,571
雑収入	873,356,000	184,690,828	688,665,172
施設設備利用料 収入	29,160,000	35,801,907	▲ 6,641,907
私 立 大 学 退職金財団収入	106,200,000	113,320,000	▲ 7,120,000
愛媛県私立学校退職金社団収入	12,135,000	12,467,003	▲ 332,003
雑 収 入	725,210,000	20,831,796	704,378,204
過年度修正 収入	651,000	2,270,122	1 ,619,122
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	1,231,967,000	1,747,587,300	▲ 515,620,300
授業料 前受金 収入	542,880,000	545,460,000	2 ,580,000
入学金 前受金 収入	389,050,000	397,780,000	▲ 8,730,000
実験実習料前受金収 入	96,535,000	102,059,000	▲ 5,524,000
施設設備資金前受金収入	202,692,000	204,577,000	1 ,885,000
冷暖房費前受金 収入	40,000	0	40,000
その他 前受金 収入	770,000	497,711,300	4 96,941,300
その他の収入	3,528,411,000	4,602,529,102	1 ,074,118,102
第2号基本金引当特定資産取崩収入	0	1,004,399,293	1 ,004,399,293
第3号基本金引当特定資産取崩収入	2,000,000,000	2,000,000,000	0
修学旅行費預り資産取崩収入	12,312,000	12,312,480	4 80
前期末未収入金収 入	170,859,000	169,441,415	1,417,585
預り金 受 入 収 入	1,302,480,000	1,372,574,268	1 70,094,268
立替金回収 収入	2,580,000	2,493,466	86,534
仮払金回収 収入	37,180,000	41,308,180	4 ,128,180
デリバティブ債権収入	3,000,000	0	3,000,000
資金収入調整勘定	1 ,292,625,000	1 ,409,297,727	116,672,727
期末 未収入金	1 28,920,000	4 248,198,374	119,278,374
前期末 前受金	1 ,163,705,000	1 ,161,099,353	▲ 2,605,647
前年度繰越支払資金	12,953,635,519	12,953,635,519	0
収入の部 合 計	38,640,065,219	39,896,446,792	1 ,256,381,573

支出の部			
科目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	3,891,070,000	3,856,780,969	34,289,031
教 員 人 件 費 支 出	2,675,180,000	2,655,911,872	19,268,128
職 員 人 件 費 支 出	1,066,725,000	1,039,299,731	27,425,269
役 員 報 酬 支出	28,830,000	28,315,500	514,500
退職金支出	120,335,000	133,253,866	1 2,918,866
教育研究経費支出	1,669,675,000	1,665,752,965	3,922,035
消 耗 品 費 支出	34,800,000	33,617,789	1,182,211
光 熱 水 費 支出	174,450,000	191,943,006	1 7,493,006
旅 費 交 通 費 支 出	12,743,000	12,727,848	15,152
奨 学 費 支出	375,180,000	385,446,618	1 0,266,618
印刷製本費 支出	15,700,000	17,400,197	1 ,700,197
修善善養」支出	74,500,000	76,288,098	1 ,788,098
通信運搬費 支出	16,825,000	23,774,271	▲ 6,949,271
出版物費支出	16,147,000	15,882,616	264,384
保健衛生費 支出	23,440,000	21,031,533	2,408,467
諸 会 費 支出	1,908,000	5,775,421	▲ 3,867,421
研 究 費 支出	91,000,000	90,589,348	410,652
実 験 実 習 費 支 出	235,000,000	221,557,112	13,442,888
行 事 費 支出	4,660,000	4,609,568	50,432
学 生 諸 費 支出	12,400,000	12,565,017	1 65,017
保 険 料 支出	39,607,000	39,363,194	243,806
賃 借 料 支出	35,200,000	33,575,185	1,624,815
委 託 費 支出	496,355,000	471,661,973	24,693,027
就 職 指 導 費 支 出	6,300,000	5,914,052	385,948
雑 費 支出	3,460,000	2,030,119	1,429,881

	1 1	ı	
管理経費支出	788,877,000	835,927,067	4 7,050,067
消耗品費 支出	48,990,000	49,939,882	▲ 949,882
光 熱 水 費 支 出	27,450,000	30,739,477	▲ 3,289,477
旅 費 交 通 費 支 出	8,440,000	7,648,823	791,177
印刷製本費 支出	5,747,000	5,355,900	391,100
修 繕 費 支 出	26,020,000	24,914,216	1,105,784
通信運搬費 支出	30,170,000	31,453,089	1 ,283,089
保健衛生費 支出	5,494,000	5,267,744	226,256
公租公課 支出	12,049,000	14,203,509	▲ 2,154,509
広 告 費 支出	205,810,000	198,765,900	7,044,100
涉 外 費 支出	1,280,000	1,297,925	▲ 17,925
支 払 報 酬 支出	21,220,000	21,319,094	4 99,094
賃 借 料 支出	24,435,000	29,774,981	▲ 5,339,981
出版物費支出	6,255,000	5,723,719	531,281
福利厚生費 支出	7,900,000	6,651,979	1,248,021
保 険 料 支出	12,393,000	15,869,163	▲ 3,476,163
会 議 費 支出	90,000	77,557	12,443
委 託 費 支出	197,067,000	239,802,937	4 2,735,937
用 品 代 支出	2,800,000	2,834,351	▲ 34,351
バス維持費支出	18,667,000	17,637,486	1,029,514
寮 維 持 費 支出	80,000,000	75,960,424	4,039,576
他の補助活動費 支 出	3,995,000	3,526,474	468,526
給 食 費 支出	16,555,000	16,779,663	▲ 224,663
諸 会 費 支出	4,990,000	4,572,699	417,301
私立大学等経常費補助金返還金支出	350,000	491,000	1 41,000
地震デリバティブ支出	3,000,000	0	3,000,000
雑 費 支出	3,400,000	3,591,794	1 91,794
過年度修正 支出	14,310,000	21,727,281	
借入金等利息支出	0	0	0
借入金等返済支出	0	0	0
施設関係支出	847,160,000	674,836,148	172,323,852
土 地支出	47,000,000	46,908,862	91,138
建 物 支出	90,600,000	594,596,175	▲ 503,996,175
構 築 物 支 出	4,560,000	31,779,111	▲ 27,219,111
建 設 仮 勘 定 支 出	705,000,000	1,552,000	703,448,000
設備関係支出	806,930,688	835,909,107	2 8,978,419
教育研究用機器備品支出	753,654,000	133,085,369	620,568,631
管理用機器備品 支 出	27,716,688	683,168,574	▲ 655,451,886
図 書支出	22,060,000	19,655,164	2,404,836
車 輌支出	3,500,000	0	3,500,000

資産運用支出	24,510,222,000	24,963,366,720	4 53,144,720
有価証券 購 入 支 出	22,300,000,000	22,752,244,240	4 52,244,240
第3号基本金引当特定資産繰入支出	2,200,000,000	2,200,000,000	0
修学旅行費預り資産繰入支出	10,222,000	10,222,480	4 80
退職給与引当特定資産繰入支出	0	900,000	▲ 900,000
その他の支出	2,119,907,260	2,164,851,164	4 4,943,904
前期末未払金支払支 出	636,347,907	637,238,055	▲ 890,148
預り金支払 支出	1,368,509,353	1,395,912,577	▲ 27,403,224
前 払 金 支 払 支 出	67,050,000	80,886,304	1 3,836,304
立 替 金 支 払 支 出	2,500,000	2,545,966	4 5,966
仮 払 金 支 払 支 出	42,500,000	42,984,585	484,585
デリバティブ債権 支出	3,000,000	5,283,677	2 ,283,677
資金支出調整勘定	▲ 818,085,000	1 ,376,069,338	557,984,338
期 末 未 払 金	A 786,461,000	1 ,317,825,763	531,364,763
前期末 前払金	▲ 31,624,000	▲ 58,243,575	26,619,575
翌年度繰越支払資金	4,824,308,271	6,275,091,990	1 ,450,783,719
支出の部 合 計	38,640,065,219	39,896,446,792	1 ,256,381,573